
 
Usnesení z 30.  jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 

konaného  dne 20. září  2010 
Přítomno : 14 členů zastupitelstva města 
Omluveno : N.Vondroušová, J. Halamíček 
Neomluveno  :  Mgr.P. Molek 
Další přítomní :  I. Sventková Bc., M. Dobešová,Miroslava Zatloukalová, Ing. M. Lindnerová, 
G. Roháčová Dis, MěÚ, Ing. F. Ježek, SLTS 
Jednání řídil : Ing. František Vrchovecký, starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 
 
Zastupitelstvo města: 
1.a)  Schvaluje odprodej pozemků v majetku města takto: 
Katastrální území Budišov nad Budišovkou : 
Ppč  st. 22 zast. plocha - zbořeniště o výměře 358 m2 a ppč  st. 21/2 zast. plocha - zbořeniště 
o výměře 35 m2, manželům Rostislavu a Nadi Němcovým za kupní cenu ve výši 50,--Kč á 
1m2   
Ppč  1420/2 TTP, ppč  1424/1 TTP a  ppč  1420/3 TTP  části o výměře cca 1000 m2 
manželům Jaromíru a Emilii Pecníkovým za kupní cenu ve výši 15,--Kč á 1 m2  
Ppč. 1242/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 142 m2 panu Danielu Římanovi za kupní 
cenu  ve výši 16,-- Kč á 1 m2  
 Ppč. 388/13 o výměře 1083 m2 a ppč. 388/14 o výměře 1082 m2  manželům Aleši a Kamile 
Hrtůsovým za kupní cenu 75,- Kč á 1 m2 
 
Katastrální území Staré Oldřůvky.  
Ppč. 188/5 orná půda o výměře 1905 m2 manželům  Haně a Josefu Schrammovým za kupní 
cenu 10,-- Kč   
Ppč. 1481 část o výměře 1389 m2, ppč. 2218/1 část o výměře 162 m2 a ppč  PK 218 o výměře 
78 m2  manželům Františkovi a Věře Karáskovým za kupní cenu 10,-- Kč á 1 m2   
 
Katastrální území Podlesí nad Odrou. 
Ppč. 56/2 zahrada o výměře 209 m2 a ppč. 56/4 zahrada o výměře 205 m2 panu Davidu 
Kubínkovi za kupní cenu 21,-- Kč á 1 m2  
 
Katastrální území Guntramovice : 
ppč. 540 zahrada o výměře  967 m2  Aleši Nečasovi a Natálii Lánské ( k 1/2 )  za kupní cenu 
ve výši 21,--Kč á 1 m2  
ppč. 238 TTP a  ppč. 288 TTP  části o výměře cca  500 m2 panu Janu Gryckovi  za kupní 
cenu ve výši 15,--Kč á 1 m2  
ppč. 320 TTP, ppč. 324 TTP, ppč. 323 TTP, ppč. 322 TTP, ppč. 308 TTP části o výměře cca 
2200 m2 manželům Josefu a Miroslavě Klusovým za kupní cenu : stavební pozemek 52,--Kč 
á 1 m2, ostatní poz. 21,-- Kč á 1 m2  
 
b)Neschvaluje  odprodej  pozemků v majetku města takto : 
Katastrální území Budišov nad Budišovkou : 
Ppč  st. 401 zast. plocha - zbořeniště o výměře 188 m2  
ppč  93/3 zahrada o výměře 179 m2 
Ppč  st. 400 zast. plocha - zbořeniště o výměře 473 m2  
 
 



2. Schvaluje směnu pozemků následně : 
Pozemku ve vlastnictví města pro převod do vlastnictví manželů Sedláčkových : 
Ppč. : 322, 323, 324 a 320 
Pozemek ve vlastnictví manželů Sedláčkových pro převod do vlastnictví města: 
Ppč. : 344 
 
3. Schvaluje smlouvu o věcném břemenu uzavřenou mezi povinným z věcného břemene – 
Městem Budišov nad Budišovkou a oprávněným z věcného břemene SmVaK Ostrava a.s. 
Věcným břemenem budou zatíženy tyto parcely ve vlastnictví Města Budišov nad 
Budišovkou: ppč 2305/1 ostatní plocha, ppč. 2394/8 ostatní plocha, ppč. 2396 ostatní plocha, 
ppč. 3509/1 ostatní plocha, ppč. 3520 ostatní plocha, ppč. 3521/1 ostatní plocha a ppč. 3548/1 
ostatní plocha 
Věcné břemeno bude spočívat v  povinnosti strpět stavbu vodovodu včetně ochranného pásma 
a příslušenství, její údržbu a umístění na výše uvedených parcelách, tak jak je zakresleno 
v GP č. 708-28/2010 ze dne 14. 7. 2010. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 11.750,-- Kč.    
 
4.  Schvaluje OZV č. 1/2010 dle předloženého návrhu. 
 
5. Schvaluje OZV č. 2/2010 dle předloženého návrhu. 
 
6. Schvaluje zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2009. 
 
7.  Schvaluje zprávu o hospodaření s bytovým a nebytovým fondem města za období od 1. 1.       
     do 31. 8. 2010. 
 
8. a)Schvaluje podání žádosti na projekt „Výstavba sportovního zařízení Budišov nad 
Budišovkou“ z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, oblast 
podpory 4.1. – Rozvoj venkova. 
      
   b))Schvaluje závazek města Budišov nad Budišovkou zajistit ze svých rozpočtových zdrojů 
náklady na předfinancování a profinancování investiční akce – projektu „Výstavba 
sportovního zařízení Budišov nad Budišovkou“, který bude podán jako žádost o dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, spočívajících na úhradě 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční spoluúčasti města na způsobilých 
výdajích projektu ve výši 35 % a v závazku zajistit udržitelnost projektu (hradit provozní 
náklady projektu) a to minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti. 
 
9. Schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Regionální rady Moravskoslezsko a uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady Moravskoslezsko na projekt „Regenerace 
hasičské zbrojnice v Budišově nad Budišovkou“ ve výši 1.559.684, 06 Kč a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
10. Schvaluje přijetí neinvestiční dotace určené na úhradu výdajů jednotky JPO II SDH 
Budišov nad Budišovkou v roce 2010 od Moravskoslezského kraje v celkové výši 23.000, - 
Kč za podmínky, že zastupitelstvo MSK rozhodne o jejím poskytnutí. Pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 



 
11. Schvaluje umístění a provedení stavby „Kaple Česko – Německého porozumění“ na 
pozemku města parc. č. 1231, zapsaného na LV 115, k.ú. Guntramovice. Schvaluje smlouvu 
dle přílohy mezi žadatelem a městem Budišov n. B. a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
 
12.  Schvaluje  zařazení města do územní působnosti MAS Opavsko a potvrzuje, že bylo 
seznámeno se strategií Programu LEADER „Opavsku to oMAStíme pro období 2007(8) – 
2013“. 
 
13. a)Schvaluje záměr na sloučení nebytových prostor na Náměstí Republiky č. 159 (bývalý– 
Elzap a Městská policie) za účelem zřízení pracoviště pro finalizaci pekařských polotovarů a 
těstovin.  
      b) Bere na vědomí souhrnnou technickou zprávu na změnu užívání stavby. 
 
14.  Schvaluje přijetí úvěru u Poštovní spořitelny ve výší 1.659.000, -- Kč a jeho zajištěním 
blankosměnkou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
15. Schvaluje: 
1) Stále platnou Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Venkovským 
mikroregionem Moravice a Městem Budišov nad Budišovkou, uzavřenou dne 18. 5. 2009 
 
2) Majetek Města Budišov nad Budišovkou bude použit pro účely projektu „Rekonstrukce a 
modernizace veřejných prostranství v obcích Mikroregionu Moravice“. 
 
3)Předložený projekt „Obnova veřejného  prostranství - Guntramovice náměstí a cesta ke 
kostelu“ a Výstavba chodníků ul. ČSA-Budišov nad Budišovkou, chodníky, místní 
komunikace“ a jejich spolufinancování z rozpočtu města, to znamená vlastní příspěvek 
žadatele ve výši 15% investice, která bude vložena do města Budišov nad Budišovkou, resp. 
místní části Guntramovice. Tento příspěvek bude řešen podle partnerské smlouvy 
mimořádným členským příspěvkem Města Budišov nad Budišovkou Venkovskému 
mikroregionu Moravice. 
 
4) Profinancování projektu v průběhu realizace včetně krytí rizika neúspěšné modifikované 
žádosti o platbu (bude řešeno půjčkou Města Budišov nad Budišovkou Venkovskému 
mikroregionu Moravice). 
 
5) Financování případných vícenákladů, které se budou týkat města Budišov nad Budišovkou. 
 
6) Zajištění udržitelnosti projektu po dobu 5-ti let z vlastních zdrojů. 
 
7) Financování projektu dle bodu 3,4 a 5 bude hrazeno z rozpočtu Města Budišov nad 
Budišovkou pro rok 2011-2012. Předpokládaný náklad ve výši cca 1 mil Kč. Pro případ 
neúspěšné modifikované žádosti o platbu a případných víceprací bude zahrnuta do rozpočtu 
města pro rok 2011-2012 rovněž částka na předfinancování projektu a vícenáklady ve výši 5 
mil. Kč. 
 
16. Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města za období od 26. 7. do 6. 9. 2010. 
 



17. Schvaluje a příjímá účelovou dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury v rámci Programu 
na obnovu MPR a MPZ na rok 2010 ve výši 400.000,-- Kč na II. etapu opravu střechy radnice 
jako nepamátkový objekt v Městské památkové zóně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Ing. František Vrchovecký                                                      Rostislav Němec 
                       starosta města                                                                     místostarosta               
 


